PAGE

	UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
QUỸ PHÁT TRIỂN ĐẤT

Số:       /QPTĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Đồng Hới, ngày      tháng     năm 201

TỜ TRÌNH
Về việc trích từ nguồn quỹ phát triển đất tỉnh để ứng vốn cho ......thực hiện đầu tư Dự án xây dựng công trình:  .................
Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình

- Căn cứ Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2009 của Chính phủ quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư; Quyết định số 40/2010/QĐ-TTg ngày 12 tháng 5 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế mẫu về quản lý, sử dụng Quỹ phát triển đất;
- Căn cứ Quyết định số 22/2012/QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2012 của UBND tỉnh ban hành Điều lệ tổ chức, hoạt động và Quy chế quản lý, sử dụng Quỹ phát triển đất tỉnh Quảng Bình;
- Căn cứ Quyết định số     /QĐ-UBND ngày     tháng     năm 201.. của UBND ...về việc phê duyệt dự án nói trên và chủ trương đồng ý của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh cho ứng vốn từ quỹ phát triển đất để thực hiện dự án
- Căn cứ Quyết định số    /QĐ-CT ngày     tháng ...năm 201.. của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng nguồn quỹ phát triển đất năm 201... để thực hiện dự án....
- Căn cứ báo cáo kết quả thẩm định số .....
Để tạo điều kiện cho ..( chủ đầu tư) triển khai các bước thực hiện đầu tư dự án đảm bảo đúng tiến độ; nay Quỹ phát triển đất tỉnh kính đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét ban hành quyết định ứng vốn như sau:

1. Trích từ nguồn vốn quỹ phát triển đất số tiền ..... đồng (Bằng chữ:....) để ứng vốn cho .............. thực hiện dự án đầu tư xây dựng công trình xây dựng ............. Số tiền này được sử dụng như sau:

1.1 Thanh toán tiền bồi thường + GPMB :      ..... triệu đồng;
1.2 Thanh toán chi phí xây lắp và chi phí khác: .....triệu đồng.
2. Giám đốc Quỹ phát triển đất tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các thủ tục giải ngân ứng vốn cho ....( chủ đầu tư) theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước; Đồng thời chịu trách nhiệm kiểm soát chi, theo dõi, đôn đốc sử dụng vốn đúng mục đích và thu hồi vốn đã ứng tại mục 1 để hoàn trả lại nguồn vốn cho quỹ phát triển đất đầy đủ, đúng thời hạn.
3. ....( Chủ đầu tư) chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng vốn đúng mục đích, có hiệu quả và thực hiện hoàn thành việc hoàn trả vốn đã ứng tại mục 1 từ tiền đấu giá quyền sử dụng đất thuộc dự án này .... (mốc thời gian hoàn trả); Thực hiện thanh toán phí ứng vốn cho Quỹ phát triển đất tỉnh với mức 0,15%/ tháng đối với số vốn ứng tại mục 1.2 của quyết định này.
Kính đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét quyết định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- PCTT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh;

- ....( chủ đầu tư);

- Lưu  VT.
	GIÁM ĐỐC

M03/QPTĐ

PAGE
1